thloplcae Moderatore, in Indiam fuit remissus. Remittendi homlms caetera im- “ 94"
pigri laboriosique’, ef magnis in rem catholicam meritis, non una causa fuit.

Principio cum statuisset Imperator, legare Romam cum magno nobilium comita-

tu fratris sui filium, ut Urbano Pontifici obsequium et obedientiam deferret suo

nomine (successu caruit, aliis ex aliis suborientibus impedimentis, haec legatio);

visum praemitti Goam oportere virum industrium, qui ea de re ageret cum Pro-

rege Indiae, nempe ut is legationem adjutaret navibus, atque in Europam tuto
devehendam curaret. Agendum deinde erat cum regiis in India Ministris ‘de au-

gendis pecuniarum subsidiis, quae pro aethiopica Missione ex Regis aerario pen-

debantur. Nisi enim auverentur aegre: sustentari poterat ipsa Missio, quod erant

nunc in Aecthiopia Socn quadruplo plures, quam initio fuissent. Porro huluimo—

di procuratio nemini potms committenda videbatur, quam Barneto, viro eloquen-

tia, dexteritateque sermonis multum valenti, et inopiae, qua Pa[res in Aethiopia
premebdnmr, experientissimo. Postremo, ne quiddam omnium praeteream etsi

Barnetus Apostolico ministerio cum laude fungebatur, tamen ut erat ingenio as-

perior, et suo judicio plus aequo tribuere videbatar, metuebat l’emandms, ne

ipsius vitio laxaretur aliquando inter Socios compages illa animorum,.de qua scri-

bens ad Mutium ipsemet Patriarcha, se, ajebat, Palreséue suam excolentes Dioece-

sim, tanta voluniatum sentenliarumque consensione vivere, ul omnium unum esset cor,

et anima una: nec vero in aedificio llius mystici templi malleum, aut securim audiri

ullius vel discordiae, vel offensionis. Atque hac potissimum causa, quantum asse-

qui conjectura possum, Barnetus, vir caeteroqui laudabilis, per speciem honoris

renavigare Goam est jussus. 119,

Rebus ita fluentibus in Aethiopia, etiam apud Madurenses prospero successu Ties Macana-

Religio propagabatur. Instabant operi Patres Societatis, atque omnium maxime P, Nobilii in-
Robertus Nobilius, et Antonius Vicus, par hominum insigne, quorum saepe ali- fistria  inter
bi facta mentio. Eos cum vidisset anno superiore P. Antonius Rubinus, ad Re-

giam Madurensem e Tutucurinense Collegio profectus, scribebat ad Mutium, fi-
dem excedere quae pro salute animarum tales agerent ac paterentur viri. Apta
cum primis agendi ratione, et mira quadam ad Ethnicos subiiciendos arte No-
bilius utecbatur. Non idola Gentis inscctari statim solebat. Non ‘comburi  eorum
“statuas, non aboleri profanos ritus, non proiici tesseras superstitiosas jubebat.
Tantum explicabat initio summi verique Numinis naturam ac dotes, idque ea
verborum gravitate ac vi, ut ipsi per se conficerent auditores, non ergo plures
inveniri Deos posse, multo minus divinos deberi honores iis, quorum multa fer-
rentur vel insipienter, vel nequiter, vel impudice facta. Lum id semel evicerat
(et fatile evincebat ab hominibus docilis et sequacis ingenii), tum enimvero con-
tra falcos, quos illi colerent, Deos intendebat vocem, impetrabatque nullo ‘nego-
tio, ut inanes incenderent eorum formas, abiicerent impuros ritus, insignia su-
perstitiosa deponerent. Nimirum, ut olim Arca Foederis Dagonem sola majesta-
tis suae praesentia prostravit, comminuitque, ita_cultum Idolorum, ajebat, per-
cepta tantum unius veri ac summi Dei specie, dispergi. Hujus utilitatem - consi-
lii usu ipso, et experientia didicerat. Narravit aliquando. ipsi pius Neophytus, si
audisset ab initio Idolis aperte maledicentem, vetantemque eorum gestari tesse-
ras et insignia,-futurum haud dubie fuisse ut iratus abscederet, nec amplius de
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Religione: disputanti aures daret. Tant}i refert, ad persuadendam. Idololatris do-
ctrinam Christi, quo quaeque ordine proponantur! Quo deinde latius divina Re-
ligio funderetur, certa subinde Nobilius loca, quae viderentur opportuniora, fixis
Sociorum stationibus occupabat. Statiores hujus generis duas jam collocaverat,
ut suo loco tradidimus, inter Madurenses, Chilani unam, alteram Chandeman-
gali. Tertiam hoc anno addidit Tirichalipali, quam in urbem Rex, sive, ut illi
loquuntur, Naiches, haud ita pridem transtulerat Regiam. Huc ,cum venisset No-
bilius, multosque Ncophytorum invenisset aulam secutos, iis primo sacra mini-
strare coepit. Tum aggressus apud Ethnicos verba facere de Religione, facili ne-
gotio persuasit pluribus, ut Christiani fierent. Jam ergo sentiens semen divini
verbi cadere in terram bonam, sedem ibi stabilem sibi sociisque ponere statuit.
Contra Europacum doctorem coorti sunt Pandarae, -gentis sacrificuli, viresque
omnes ac machinas ad eum extrudendum adhibuerunt. Verum ipse, Regis pa-
trocinio, multorumque e Proceribus favore tectus, locum non' deseruit.
Pradcpositum interea Provinciae Malabaricae Albertum Laértium urgebat assi-
duis ab Urbe litteris Mutius, Socios ut mittéret in mediterranca Asiae, atque in
Catajam nominatim, notissimam majoris-Scythiae plagam, sed adhuc auditione ac
fama quam’ rc notiorem. Jussa facere, propter locorum imperitiam, cunctabatur